
 
 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      Αναρτητέα στο διαδίκτυο 

ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ        Αγιά, 25 Νοεμβρίου 2022  

Γρ. Δημάρχου   Αρ. πρωτ.: 465 
Ταχ.Δ/νση: Σοφ. Ευστρατιάδη 7Α, 400 03 ΑΓΙΑ  

Τηλέφωνο: 2494350-116 

Τηλεομοιοτυπία: 24940-23783 

Ηλ. Ταχ/μείο: 
info@dimosagias.gr  

 

Ιστοσελίδα: www.dimosagias.gr  

  

ΑΠΟΦΑΣΗ 461/2022 

Ο Δήμαρχος Αγιάς 

 

Θέμα:  Συγκρότηση και ορισμός μελών Δημοτικού Συμβουλίου Εθελοντών URBACT στα 

πλαίσια της υλοποίησης του έργου: «Volunteering Cities+» του Ευρωπαϊκού 

Προγράμματος: URBACT III 2014-2020, με αριθμό πρωτοκόλλου 8216  και επικεφαλή 

εταίρο τον Δήμο Αθηένου. 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 86 του Ν.3463/2006 «Αρμοδιότητες Δημάρχων». 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

3. Τις διατάξεις του Ν. 3584/2007 «Κύρωση Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 

Κοινοτικών Υπαλλήλων». 

4. Τον Ν. 4314/2014 «Α. Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 

παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 

2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ 

L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α΄297) και 

άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014), όπως ισχύει και ειδικότερα τα άρθρα 4, 8 

(παρ 1ιδ και 3), 13 και 52 (παρ. 3). 

5. Τις διατάξεις του νόμου 4314/2014 (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014): Για τη διαχείριση, τον 

έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 

2014−2020, 

6. Την υπ’ αριθμ. 101/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αγιάς περί «Έγκρισης 

υλοποίησής της πρότασης «Volunteering Cities +» του Ευρωπαϊκού Προγράμματος: 

URBACT III 2014-2020, με αριθμό πρωτοκόλλου 8216 και επικεφαλής εταίρο τον 

Δήμο Αθηένου.» 

7. Την υπ’ αριθμ. 160/2021 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με ΑΔΑ 6ΘΜΘΩ6Ι-

8ΔΞ περί «Αποδοχής και κατανομής χρηματοδότησης για την υλοποίηση της πρότασης: 

«Volunteering Cities +» του Ευρωπαϊκού Προγράμματος: URBACT III 2014-2020, με 

αριθμό πρωτοκόλλου 8216 και επικεφαλής εταίρο τον Δήμο Αθηένου.» 

 

 

mailto:info@dimosagias.gr
http://www.dimosagias.gr/


 

 

 

 

8. Την αναγκαιότητα της συγκρότησης Δημοτικού Συμβουλίου Εθελοντών URBACT στο 

πλαίσιο της υλοποίησης του έργου «Volunteering Cities +» του Ευρωπαϊκού 

Προγράμματος: URBACT III 2014-2020   

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Τη συγκρότηση Δημοτικού Συμβουλίου Εθελοντών URBACT, στο πλαίσιο της υλοποίησης του 

έργου «Volunteering Cities+» του Ευρωπαϊκού Προγράμματος: URBACT III 2014-2020, 

με αριθμό πρωτοκόλλου 8216  και επικεφαλή εταίρο τον Δήμο Αθηένου. 

 

Το έργο έχει σαν σκοπό τη μεταφορά ενός δικτύου συνεργασίας που επικεντρώνεται στην 

καταπολέμηση των κοινωνικών ανισοτήτων, του κοινωνικού αποκλεισμού και της φτώχειας σε 

επίπεδο τοπικών κοινωνιών μέσω της συνεργασίας διαφορετικών ηλικιακών ομάδων κυρίως 

εθελοντών και φορέων ώστε να βελτιωθεί η ποιότητα ζωής στις τοπικές κοινωνίες. 

Συγκεκριμένα με το έργο «Volunteering Cities+» θα μεταφερθεί η Καλή Πρακτική 

Εθελοντισμού του Δήμου Αθηένου όπως αναπτύχθηκε στο έργο «Volunteering Cities» κατά 

την α΄φάση του Ευρ. Προγράμματος URBACT III. 

Η Καλή Πρακτική Εθελοντισμού του Δήμου Αθηένου έχει δημιουργηθεί σύμφωνα με τη 

μεθοδολογία του Ευρ. Προγράμματος URBACT III και περιλαμβάνει την άσκηση κοινωνικής 

πολιτικής μέσω εθελοντικών κοινωνικών δράσεων με τη συμμετοχή όλων των κοινωνικών 

ομάδων που συμβάλλουν στην καταπολέμηση του κοινωνικού αποκλεισμού και των ανισοτήτων 

εντός της τοπικής κοινότητας. 

 

Το Δημοτικό Συμβούλιο Εθελοντών URBACT , έχει ως σκοπό τη σύμπραξη όλων των τοπικών 

φορέων και την συνεργασία τους σε όλα τα επίπεδα ώστε να επιτευχθεί η μεταφορά της Καλής 

Πρακτικής Εθελοντισμού του Δήμου Αθηένου στα πλαίσια υλοποίησης του έργου: 

«Volunteering Cities+» του Ευρωπαϊκού Προγράμματος: URBACT III 2014-2020.    

 

Ως μέλη αυτής ορίζονται οι κάτωθι: 

1. Αντώνης Γκουντάρας - Δήμαρχος 

2. Νικόλαος Ντάγκας - Αντιδήμαρχος 

3. Νικόλαος Τσιαγκάλης – Αντιδήμαρχος 

4. Εκπρόσωπος Δ. Ε. Λακέρειας 

5. Εκπρόσωπος Δ. Ε. Ευρυμενών 

6. Εκπρόσωπος Ν.Π.Δ.Δ. «Ηρακλείδης» 

7. Εκπρόσωπος Κοινωφελούς Επιχείρησης Δήμου Αγιάς «ΚΑΛΥΨΩ» 

 

 

 

 

 



 

 

8. Εκπρόσωπος Αγροτικού Συνεταιρισμού Μελιβοίας «Η Αθανάτη»  

9. Εκπρόσωπος Μ.Π.Σ Αγιωτών «Μιλτιάδης Δάλλας»  

10. Εκπρόσωπος Συλλόγου Δρομέων Υγείας Αγιάς 

11. Εκπρόσωπος «Μελιβοίας Δέμας» 

12. Εκπρόσωπος Πολιτιστικού Συλλόγου Μελιβοίας «Ο ‘Ομηρος» 

 

 

Το Δημοτικό Συμβούλιο Εθελοντών URBACT έχει συμβουλευτικό χαρακτήρα και δεν 

προβλέπεται αποζημίωση των μελών για την συμμετοχή τους στις συνεδριάσεις και τις δράσεις 

του. 

 

Από την παρούσα δεν προκαλούνται δαπάνες σε βάρος του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 

2023 του Δήμου Αγιάς. 

 

 

Αφού συντάχθηκε η παρούσα υπογράφεται, δημοσιοποιείται από την ιστοσελίδα του Δήμου 

Αγιάς και κοινοποιείται αρμοδίως. 

 

 

 

Ο Δήμαρχος 

 

Αντώνης Ν. Γκουντάρας 


